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Realizowane programy dla osób, którym MOPS w
Dębicy świadczy usługi opiekuńcze

Usługi opiekuńcze przyznawane przez MOPS z środków samorządowych dzielimy na:

Usługi opiekuńcze,1.
Specjalistyczne usługi opiekuńcze2.

Podopieczni MOPS mogą zostać przyporządkowani do JEDNEGO z programów:

„Opieka 75+”,1.
„Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych do 75 r.z.”2.
Pozostałe usługi opiekuńcze3.

Program „Opieka 75+”

Do programu przystępują gminy o liczbie mieszkańców do 60 tys. a usługi są świadczone przez pracowników
zatrudnionych w OPS lub przez spółdzielnie socjalne, których założycielami są jednostki samorządu terytorialnego.
Wydatki w ramach programu mogą być ponoszone od 1 stycznia 2019r.

warunki przystąpienia do programu:

Dla osób w wieku 75 lat i więcej (w trakcie roku jak osiągnie wiek to można ująć do Programu),1.
Pierwszy raz korzysta z usług opiekuńczych w 2019r. (nie korzystał z usług opiekuńczych w 2018r.)2.

 

Program „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych do 75 r.z.”

Program jest finansowany z Funduszu Solidarnościowego (SFWON) i objęty umową z Wojewodą Podkarpackim.

Z programu nie mogą korzystać osoby z zaburzeniami psychicznymi, którym przyznano specjalistyczne usługi
opiekuńcze.

Program zobowiązuje gminę do zwiększenia liczby godzin świadczonych usług opiekuńczych w tym specjalistycznych
usług opiekuńczych. Gmina nie może przeznaczyć na usługi mniej środków własnych niż w roku 2018.

Wydatki w ramach programu mogą być ponoszone od 1 marca 2019r. do 31 grudnia 2019r.

 

warunki przystąpienia do programu:

Dla osób w wieku do 75 roku życia (w trakcie roku jak osiągnie wiek 75 lat to należy usunąć ja z Programu),1.
Dla osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności,2.
Dla osób z orzeczeniem lekarza orzecznika ZUS o całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do3.
samodzielnej egzystencji lub orzeczeniem o niezdolności do samodzielnej egzystencji wydane na podstawie
przepisów ustawy o FUS.
Dla dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności4.
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia,
rehabilitacji i edukacji
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Dla osób, których kryterium dochodowe nie przekracza 350% (art. 8 ustawy o pomocy społecznej)5.
Preferowane jest aby osoby korzystające z Programu nie ponosiły odpłatności za te usługi.6.

 


